PORTARIA Nº 23/2007

ALTERA A COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL, PARA A SESSÃO LEGISLATIVA DE 2007.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Nelson Pereira Rosa, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte
PORTARIA

Art. 1º - As Comissões Permanentes da Câmara Municipal, consoante art. 37 da Lei Orgânica Municipal e artigos 38 e 39, I, do Regimento Interno, para a Sessão Legislativa de 2007, ficam compostas da seguinte forma:

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente:
Ver. Antonio Luiz de Almeida
PP

Relator:

Ver.  Ayrton Zorzi

PR

Secretário:
Ver. Miguel Simião Pereira
PMDB

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

E ORÇAMENTÁRIA

Presidente:
Ver. Walter Modesto

PSDB

Relator:

Ver. Paulo Henrique Pereira Alves
PT

Secretário:
Ver. Sérgio Bernardes

PSB

COMISSÃO DE ORDEM SOCIAL

Presidente:
Ver. André Adão Antunes

PT

Relator:

Ver.  Raphael Prado

PR

Secretário:
Ver. Sérgio Bernardes

PSB

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Presidente:
Ver. Oliveira Altair Amaral
DEM

Relator:

Ver. Luiz Pereira Lopes

PDT

Secretário:
Ver. Paulo Henrique Pereira Alves
PT

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 04 de Setembro de 2007.

	NELSON PEREIRA ROSA

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE